

Aanbesteding: Data en tooling Grondwater
Aanbestedende Dienst: Stowa
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 AWBIT-voorwaarden. Artikel 26.3. Aansprakelijkheid overige schade.

Vraag:

De aansprakelijkheidsduur is niet nader beperkt, waardoor de algemene aansprakelijkheidstermijn volgens het BW (20 jaar) van toepassing is. Veel bedrijven zullen dossiers vernietigen na de fiscale bewaartermijn van 7 jaar en betrokken medewerkers zullen mogelijk niet meer in dienst zijn. De mogelijkheid om verweer te voeren met afdoende bewijs neemt op den duur aanzienlijk af. Kostbare maatregelen dienen getroffen te worden om bewijsstukken met betrekking tot de uitvoering van de opdracht 20 jaar te bewaren met nodeloze verhoging van de prijs tot gevolg. Kunt u akkoord gaan met een vervaltermijn van de aansprakelijkheid van 7 of 10 jaar?

Antwoord:

Niet akkoord. De beperkingen van de aansprakelijkheid volgen uit de AWBIT-voorwaarden. Hier wordt niet op afgeweken.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 AWBIT-voorwaarden. Artikel 26.3. Aansprakelijkheid overige schade.

Vraag:

Inschrijver wenst de aansprakelijkheid voor indirecte schade, waaronder mede begrepen gevolgschade, gederfde winst, gemiste besparingen, verminking of verlies van data en schade door bedrijfsstagnatie e.d. uit te sluiten. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, wilt u dit dan nader motiveren of een alternatieve formulering bieden?

Antwoord:

Vooralsnog niet akkoord. Aanbestedende dienst kan de risico's nog niet voorzien ten opzichte van bijvoorbeeld verminking of verlies van data en komt hier derhalve in de offertefase op terug.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

AWBIT-voorwaarden. Artikel 26.3. Aansprakelijkheid overige schade. Deze is beperkt tot viermaal de hoogte van de vergoeding per gebeurtenis.

Vraag:

Het aantal gebeurtenissen is onbeperkt. Door een aansprakelijkheid te beperken per gebeurtenis, maar het aantal gebeurtenissen niet, is er in feite sprake van onbeperkte aansprakelijkheid in strijd met de Gids Proportionaliteit en Advies 331 van de Commissie van Aanbestedingsexperts. Kunt u akkoord gaan met het beperken van het aantal gebeurtenissen binnen deze overeenkomst met vijf, vergelijkbaar met artikel 26.2? Zo niet, wilt u dit dan nader motiveren of een alternatieve formulering bieden?

Antwoord:

Het aantal gebeurtenissen wordt beperkt tot vijf.

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

AWBIT-voorwaarden. Artikel 26.2. Aansprakelijkheid persoons- en zaakschade. Deze is beperkt tot €1.250.000,= per gebeurtenis met een maximum van 5 gebeurtenissen.

Vraag:

Kunt u een indicatie geven van het voor deze opdracht geraamde budget, zodat we kunnen beoordelen of genoemde hoogte van aansprakelijkheid als proportioneel is te beschouwen?

Antwoord:

De totale waarde van de opdracht betreft circa 200.000 EUR.

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

AWBIT-voorwaarden. Artikel 8. Intellectuele eigendomsrechten (IE rechten).

Vraag:

Kunt u toelichten hoe deze bepaling in de AWBIT-voorwaarden zich verhoudt tot de eis dat alle -in het project ontwikkelde- software als open source ter beschikking wordt gesteld?

Antwoord:

In het programma van eisen zullen hieromtrent nadere eisen worden gesteld. Deze prevaleren boven de AWBIT-voorwaarden.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
AWBIT-voorwaarden. Artikel 2.3. Interne escalatie procedure.

Vraag:
Wij gaan ervan uit dat eventuele discussiepunten of geschillen eerst getracht worden in der minne op te lossen. Kunt u verduidelijken wat met een interne escalatieprocedure wordt bedoeld.

Antwoord:
Dat is correct. De interne escalatieprocedure betreft het eerste oplossingsmechanisme bij eventuele discussiepunten of geschillen. Indien dit niks oplost kan er worden overgegaan op hetgeen beschreven in artikel 37 AWBIT-2018.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Eén aanmelding (paragraaf 2.8 selectieleidraad). Een gegadigde mag slechts éénmaal aanbieden. Indien u meerdere malen aanmeldt, hetzij zelfstandig of als deelnemer in een combinatie, zullen al uw uitgebrachte aanmeldingen worden uitgesloten van de aanbesteding.

Vraag:
Geldt deze bepaling ook voor de inzet van kennisinstituten, in het geval deze worden ingeschakeld om kennis in te brengen, die uitsluitend bij het betreffende kennisinstituut aanwezig is? In dat geval zou het ons inziens billijk zijn om het kennisinstituut te vragen om aan alle aanbieders dezelfde aanbesteding te doen in termen van inhoud en budget, dit om een gelijk speelveld te borgen voor alle aanbestedende marktpartijen. Bent u het eens met deze uitgangspunten en bent u bereid om de selectieleidraad op deze punten aan te passen?

Antwoord:
Ja hier zijn wij het mee eens en dit zullen wij aanpassen.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijffase (paragraaf 2.9 selectieleidraad).

Vraag:

Is het toegestaan om na aanmelding en selectie als één van de drie potentiële inschrijvers een combinatie te vormen met één of meerdere van de andere geselecteerde potentiële inschrijvers?

Antwoord:

Dat is niet toegestaan.

Beantwoord op: 04-10-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Geschiktheidseisen: technische- en beroepsbekwaamheid (par. 4.5 selectieleidraad). Specificatie kerncompetenties op pagina 20.

Vraag:

Voor kerncompetenties 1 t/m 3 stelt u als eerste eis dat het referentieproject "qua omvang gelijk" dient te zijn. Gaat het hier uitsluitend om de totale kosten/ opdrachtsom van het referentieproject of neemt u ook andere aspecten in beschouwing, zoals mate van innovativiteit of belangentegenstellingen tussen stakeholders, die ook sterk bepalend zijn voor de complexiteit en het risico van een project?

Antwoord:

De gevraagde omvang heeft betrekking op de totale kosten en opdrachtsom van het referentieproject.

Beantwoord op: 04-10-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Geschiktheidseisen: technische- en beroepsbekwaamheid (par. 4.5 selectieleidraad). Specificatie kerncompetenties op pagina 20.

Vraag:

Voor kerncompetenties 1 t/m 3 stelt u als eerste eis dat het referentieproject "qua omvang gelijk" dient te zijn. Kunt u een indicatie geven van de omvang van het project NHI Data en Tooling Grondwater?

Antwoord:

Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Geschiktheidseisen: technische- en beroepsbekwaamheid (par. 4.5 selectieleidraad). Figuur 2 op pagina 20.

Vraag:

Deze figuur geeft inzicht in de bepaling van de minimale loopduur referentieopdracht. Ons is niet duidelijk wat de relevantie van deze figuur is voor de onderbouwing van de kerncompetenties. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Figuur 2 is per abuis opgenomen en is niet van toepassing.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Uitgangspunten voor gebruikte modelcodes (par. 1.4.3 selectieleidraad)

Vraag:

Moeten de in dit project te ontwikkelen modelgeneratoren voor grondwatermodellen ook voorzien in de functionaliteit om volledig unstructured te rekenen in MODFLOW-6?

Antwoord:

De te ontwikkelen modelgeneratoren dienen geschikt te zijn voor zowel gestructureerd als ongestructureerd rekenen met MODFLOW-6

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Inhoud